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Wynalazek niniejszy dotyczy kolei lino¬
wej o dwóch odcinkach z napędem na stacji
pośredniej.

Znany jest sposób dostarczania napędu
kilku odcinkom kolei linowej z jednego
miejsca za pomocą kół schodkowych, któ¬
rych średnice dostosowane są do długości
odpowiadających im odcinków linii, W
znanych dotychczas urządzeniach konieczne
jest utrzymywanie w ruchu całej linii. Jed¬
nakże w osobowych kolejach wiszących ze
stacjami pośrednimi występuje często po¬
trzeba utrzymywania w ruchu tylko jedne¬
go lub drugiego z odcinków linii, ponieważ
pewien odcinek jej może przewozić pasa¬
żerów do pewnej stacji, ważnej dla sportów

zimowych, cała zaś linia prowadzi do punk¬
tu najwyższego dla obserwacji widoku. W
tym przypadku do utrzymywania kolei w
ruchu potrzebni byli dwaj maszyniści, po¬
nieważ jeden maszynista nie jest w stanie
dozorować w sposób niezawodny jednocze¬
śnie dwóch niezależnych odcinków kolei.
Wynalazek niniejszy usuwa konieczność za¬
trudniania dwóch maszynistów oraz nie¬
bezpieczeństwo, związane z dozorowaniem
dwóch oddzielnych odcinków przez jedne¬
go maszynistę.

Nowość wynalazku polega na tym, że
napędzające koła zębate osadzone są luźno
na przechodzącym przez nie wale, który
może być łączony za pomocą przesuwał-



nych sprzęgieł z narządami napędu obu od¬
cinków lini tak, iż za pomocą sprzęgieł moż¬
na włączać te narządy wedle potrzeby, bądź
niezależnie od siebie dla jednego' lub dru¬
giego odcinka, bądź też wspólnie dla obu
tych odcinków, W kolejach linowych, któ¬
rych dwa odcinki posiadają niejednakową
długość, napęd odcinka krótszego może być
szybszy, tak iż przy używaniu tylko tego
krótszego odcinka może być on uruchomia¬
ny z największą dopuszczalną szybkością.
W razie zastosowania odłączalnego pomoc¬
niczego urządzenia napędowego do napędu
kolei można zastosować linę pomocniczą,
obejmującą oba odcinki linii. Oprócz tego
można ustawić w znany sposób dwa silniki,
z których bądź jeden bądź drugi można za¬
stosować do napędu jednego lub obu urzą¬
dzeń napędowych liny głównej, albo też
jednego lub obu takich urządzeń liny po¬
mocniczej.

Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania przedmiotu wynalazku, przy
czym fig. 1 przedstawia widok boczny; fig.
2 zaś — widok z góry na urządzenie napę¬
dowe z dwoma silnikami i jedną liną po¬
mocniczą dla obu odcinków linii.

Główny silnik a napędza wał c za po¬
średnictwem przekładni b; wał c może za¬
bierać za pośrednictwem sprzęgieł d i e od¬
dzielnie lub wspólnie koła zębate fig, osa¬
dzone luźno na rzeczonym wale. W ten
sposób silnik a może napędzać bądź linę i
jednego odcinka za pomocą napędowego
koła zębatego h, bądź też linę / drugiego
odcinka za pośrednictwem koła zębatego k.
Oprócz tego ten sam silnik może też napę¬
dzać jednocześnie oba napędowe koła zę¬
bate h i k oraz obie liny i i /. Wał c prowa¬
dzi dalej do koła zębatego m, napędzające¬
go pomocnicze koło zębate n, przekazujące
napęd linie pomocniczej o, wspólnej dla obu
odcinków kolei. Taki sam zespół środków

napędowych przewidziany jest dla słabsze¬
go silnika p.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kolej linowa d dwóch odcinkach z
napędem na stacji pośredniej, znamienna
tym, że napędowe koła zębate (f, g) są
osadzone luźno na przechodzącym przez
nie wale (c), który może być połączony za
pomocą przesuwalnych sprzęgieł (d, e) z
narządami napędu fh, k) obu odcinków tak,
iż sprzęgła te fd, e) włączają według po¬
trzeby narządy napędu fh, k) bądź nieza¬
leżnie od siebie dla jednego lub drugiego
odcinka, bądź wspólnie dla obu odcinków.

2* Kolej linowa według zastrz. 1 o
dwóch odcinkach niejednakowej długości,
znamienna tym, że narządy napędu (k) dla
krótszego odcinka mogą być napędzane z
większą szybkością, tak iż przy użyciu tego
tylko odcinka może on być również utrzy¬
mywany w ruchu z największą dopuszczal¬
ną szybkością.

3. Kolej linowa według zastrz, 1 i 2 z
odłączalnym napędem pomocniczym, zna¬
mienna tym, że napęd ten fm) napędza linę
pomocniczą fo), przebiegającą przez oba
odcinki.

4. Kolej linowa według zastrz. 1 — 3,
znamienna tym, że ustawione są w niej w
znany sposób dwa silniki (a, p), z których
każdy może być dowolnie wybrany do na¬
pędzania jednego lub obu urządzeń napę¬
dowych dla liny głównej, albo też jednego
lub obu urządzeń napędowych dla liny po¬
mocniczej.

Bleichęrt
Trans p o r t a n 1 a g e n G. m. b, H.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.
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